המכסה האמורה תעמוד בתוקף עד ליום 31.12.2024.
2. לעניין החלטה זו יוגדר "אזור אילת" כעיר אילת והיישובים המצויים בתחומה המוניציפאלי של המועצה האזורית חבל אילות.
3. להנחות את מנכ"ל רשות האוכלוסין וההגירה (להלן – הרשות) להקצות היתרים לפי סעיף 1יג לחוק עובדים זרים, התשנ"א-1991 (להלן - חוק עובדים זרים) להעסקת עובדים ירדנים במתקני אכסון מלונאי באזור אילת, בהתאם לקריטריונים להקצאת היתרים אלה, אשר נקבעו בנהלי הרשות המפורסמים על ידה באתר האינטרנט, כפי שיעודכנו מעת לעת, ובפרט בתתאם לאמור בהחלטה זו. ההיתרים שיונפקו מכוח סעיף זה, יהיו בתוקף עד ליום 31.12.2024.
4.

החלטת ממשלה מס' 1773 מיום 29.06.14 ;

החלטת ממשלה מס' 4073 מיום 27.7.2018 ;

החלטת ממשלה מס' 4101 מיום 5.8.2018 ;

עמדת היועץ המשפטי של המשרד יוזם ההצעה

מצורפת חוות דעתו של היועץ המשפטי למשרד התיירות.

סיווגים

סיווג ראשי : 01 ביצועי ;

תחום פעולה עיקרי : 02 חברה וכלכלה ;

מגיש : שר התיירות

**י"ד בסיון התשפ"ב
13 ביוני 2022**

חוות דעת משפטית הנלווית להצעת החלטה לממשלה ולוועדות השרים

נושא הצעת ההחלטה:

העסקת עובדים זרים בענף המלונאות – תיקון החלטות ממשלה

תמצית ההצעה בהתייחס להיבטיה המשפטיים:

המחסור החמור בכוח אדם בתחום החדרנות והניקיון במתקני אכסון מלונאי הינו אחד מחסמי התיירות המרכזיים בפיתוח תעשיית התיירות בישראל.

א. להטיל על משרד התיירות להאריך ולעדכן את נוהל תשלום מענקים למתקנים מלונאיים בעקבות מגפת הקורונה (להלן – נוהל הסיוע), כך שיינתנו מענקים מחודש יולי 2021 עד לחודש דצמבר 2021 (להלן – תקופת ההארכה), בשינויים הבאים:

(1) "חייב במס" כהגדרתו בחוק מס ערך מוסף, התשל"ו-1975, אשר עיקר ההכנסות מהפעלת המתקן המלונאי בגינו הוגשה הבקשה מופיעות בדוחותיו הכספיים (להלן – העוסק), יהיה זכאי למענק על פי הנוהל, אם יעמוד בכל התנאים הבאים:

א) מחזור הכנסותיו של העוסק מכלל עסקיו בתקופת ההארכה ירד בשיעור של לפחות 40% ביחס למחזור הכנסותיו מכלל עסקיו בתקופה המקבילה בשנת 2019.

ב) הכנסות המתקן המלונאי מתיירות נכנסת בשנת 2019 היו לפחות 40% מסך הכנסותיו באותה שנה.

מזכירות הממשלה

ג) הכנסות המתקן המלונאי בתקופת ההארכה ירדו בשיעור של לפחות 40% ביחס למוצע הכנסותיו בתקופות המקבילות בשנים 2018 – 2019.

2) עוסק אשר קיבל במהלך תקופת הקורונה מענק סיוע לעסקים בעד השתתפות בהוצאות קבועות לפי חוק התכנית לסיוע כלכלי (נגיף הקורונה החדש)(הוראת שעה), התש"ף-2020, יהיה זכאי לסכום מוגדל בגין כל חדר במתקן המלונאי, כפי שייקבע בנוהל הסיוע.

ב. התקציב למתן המענקים בתקופת ההארכה לא יעלה על 60 מיליון ש"ח, ובכל מקרה לא יעלה סך המענקים המשולמים מתוקף החלטה זו ומתוקף החלטה מס' 327, על מסגרת התקציב שהוקצתה לשם מענקים למלונות בהחלטה 327, שעומדת על 300 מיליון ש"ח.

לתקן את סעיף 2(ב)(1) להחלטה מס' 1773 וכל מקום שבו מופיעות המילים "משרד הכלכלה", להחליף במילים "זרוע העבודה במשרד העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים" מכוח החלטה מס' 1754 של הממשלה מיום 31/7/2016 ולעניין סעיף 2(ב)(2) להחלטה מס' 1773, להחליף את המילים "שר הכלכלה" למילים "שר העבודה" בהתאם להחלטה כאמור.

5. להנחות את מנכ"ל רשות האוכלוסין וההגירה, שמונה כממונה על ידי שר הפנים, לפי סעיף 1 לחוק עובדים זרים, התשנ"א–1991 (להלן – חוק

מזכירות הממשלה

עובדים זרים) להקצות היתרים שתוקפם עד ליום 15.8.2020 להעסקת עד 700 עובדים אזרחי ירדן בהתאם להחלטה זו (להלן - מכסה ראשונית או פעימה ראשונה), בהתאם לקריטריונים שייקבעו ע"י הוועדה המייעצת שהוקמה מכוח סעיף 2(ב)1) בהחלטה מס' 1773. הארכת תקופת היתרים אלה תהיה בהתאם לאמור בסעיף 7 להחלטה זו.

10. בכל הנוגע לתשלום שכר לעובדים בתקופת הבידוד, חלה, ככל שלא תבוטל או תתוקן, תעודת המחלה הגורפת של משרד הבריאות, כפי שעודכנה ביום 9.3.2020 על ידי משרד הבריאות, וכותרתה "עדכון תעודת מחלה גורפת לעובד השוהה בבידוד לפי צו בריאות העם (נגיף הקורונה החדש 2019) (בידוד בית) (הוראת שעה), התש"ף-2020", לפיה רשאי העובד לנכות ממכסת ימי המחלה הצבורה שלו כנגד היעדרות בתקופת הבידוד, ככל שלא יהיה בה שינוי. ערב תחילת תקופת הבידוד

חייב מעסיק לידע את עובדו האם קיימת לאותו עובד מכסת מחלה צבורה ואם קיימת - מספר ימי הזכאות כאמור. בנוסף לכך, המעסיק, כהגדרתו להלן, יידרש לספק ארוחות לעובדים ורשת אלחוטית (wi-fi) בשטחי המגורים בתקופה זאת.

להטיל על רשות האוכלוסין וההגירה לקבוע נוהל, בתיאום ובשיתוף משרד התיירות ובכפוף להמלצת הצוות הבין-משרדי בנושא מתן היתרים להעסקת העובדים הזרים. בנוהל ייקבע, בין היתר, כי משרד התיירות יעביר לרשות האוכלוסין וההגירה המלצות לחלוקת ההיתרים להעסקת העובדים הזרים בין בתי המלון שיגישו בקשות, כי תינתן עדיפות לבתי מלון המדורגים בהתאם לתקנות שירותי תיירות (בתי מלון), התשע"ג-2013 וכי יתאפשר לעובדים הזרים לעבור בין בתי מלון בעלי היתרים להעסקתם בתנאים שייקבעו בנוהל. הנוהל ייכתב תוך פרק זמן שלא יעלה על 14 ימים ממועד קבלת החלטה זו.

ו. להטיל על שר העבודה, הרווחה והשירותים החברתיים להגיש לאישור הכנסת תיקון לתקנות עובדים זרים (פיקדון לעובדים זרים), התשע"ו-2016 על מנת לקבוע שהתקנות הנ"ל יחולו גם על מעסיקים של עובדים זרים בענף המלונאות. הגשה זו תתבצע תוך פרק זמן שלא יעלה על 18 ימים ממועד קבלת החלטה זו. פרסום התקנות יהווה תנאי למימוש מכסת העובדים הזרים על פי החלטה זו.

ז. ככל שמכסת העובדים הזרים האמורה בסעיף א' תגיע למיצוי של 80%, תגדל המכסה בעוד 1,000 עובדים זרים נוספים, בכפוף לתנאים שלעיל ולאחר שיתקיימו הפעולות הבאות:

י. לרשום את הודעת שר האוצר על הקצאת שני תקני כוח אדם עבור רשות האוכלוסין וההגירה הנדרשים ליישום ההחלטה, אשר יתוקצבו מתקציב משרד האוצר. מימוש הקצאת 1,000 העובדים הזרים הנוספים, כאמור בסעיף ז' לעיל, יהיה בכפוף לקבלת החלטת ממשלה בדבר פעולה מאזנת, כמשמעותה בסעיף 40 לחוק יסודות התקציב, התשמ"ה-1985, הנדרשת לצורך מימון העלויות הכרוכות בהבאת אותם 1,000 עובדים נוספים, ובכלל בטיפול הנדרש על ידי רשות האוכלוסין וההגירה לאחר הגעת העובדים לישראל, וכן אכיפת תנאי העסקתם.